附1：

湖北省高速公路车辆通行费车型分类收费标准

	类别
	车 型 及 规 格
	高速公路（元/车公里）
	大型桥梁（元/车次）

	
	客车
	货车
	汉宜、京珠、武黄、黄黄、孝襄、襄十、樊魏、岱黄、荆宜、随岳中、随岳北、翻坝、汉鄂，鄂东大桥与武黄连接线
	武荆、襄荆、青郑、汉英
	汉洪、武英、麻武、汉孝、杭瑞、大广北、大广南、黄鄂、黄鄂团风段、武深嘉通南段、通界、岳宜石首至松滋段、武汉绕城东北段、九江二桥北接线、麻阳麻武穴段，鄂东大桥与黄黄、大广北、大广南连接线
	武麻、随岳南、和左、大随、咸通、黄咸，保宜宜昌段、麻竹随州西段、麻竹襄阳东段、岳宜宜昌段、潜石潜江至江陵段、武汉城市圈环线咸宁西段、武汉城市圈环线仙桃段、宜张当枝段
	荆东、汉蔡、沪蓉西、宜巴、十漫、十白、恩来、恩黔、十房、谷竹、郧十、建恩、东卷、保宜襄阳段、宜张宜五段、利万湖北段、麻竹宜保段，襄荆至荆州大桥连接线
	军山大桥
阳逻大桥
	荆州大桥
宜昌大桥
东荆河大桥
鄂东大桥
荆岳大桥
黄冈大桥

	第1类
	≤7座
	≤2t
	0.4
	0.5
	0.55
	0.64
	0.76
	10
	15

	第2类
	8座～19座
	2t～5t（含5t）
	0.6
	0.75
	0.825
	0.96
	1.14
	20
	25

	第3类
	20座～39座
	5t～10t（含10t）
	0.8
	1
	1.1
	1.28
	1.52
	30
	35

	第4类
	≥40座
	10t～15t（含15t）
20英尺集装箱车
	1
	1.25
	1.375
	1.6
	1.9
	40
	45

	第5类
	　
	>15t
40英尺集装箱车
	1.2
	1.5
	1.65
	1.92
	2.28
	50
	55


备注：1、车型分类按照《收费公路车辆通行费车型分类》（JT/T 489-2003）执行。
      2、通行费收费金额计费不足5元按5元收费。收费金额尾数＜2.5元取为0；收费金额尾数≥2.5元、＜7.5元取为5元；收费金额尾数≥7.5元取为10
         元。
      3、货车按照车辆出厂后国家有关行政主管部门核定的额定载质量进行分类，特种货车参照同类型货车进行分类。
      4、客车按照车辆出厂后国家有关行政主管部门核定的座位数进行分类，特种客车参照同类型客车进行分类。
      5、通行荆州长江大桥、宜昌长江大桥的摩托车、三轮汽车按5元/次计收。
